
自　  2019年  4月   1日

至　  2020年  3月  31日

2019年 度 収 支 予 算 書

公益社団法人　日本アメリカンフットボール協会



（単位：円）

公益目的事業会計

公１

ｱﾒｶﾝﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ活動推進事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益 500 500

特定資産受取利息 500 500

受取分担金 14,577,450 14,577,450

受取会費 26,500 26,500 53,000

受取寄付金 1,000,000 1,000,000

民間寄付金 1,000,000 1,000,000

受取補助金等 15,569,000 15,569,000

国庫補助金等 15,569,000 15,569,000

事業収益 113,566,400 113,566,400

放映権料収益 3,240,000 3,240,000

広告料 48,600,000 48,600,000

チケット販売 34,250,000 34,250,000

参加費 20,014,000 20,014,000

協賛金 150,000 150,000

受講料 0 0

公式規則書販売 0 0

テキスト販売 2,338,000 2,338,000

ロイヤリティ収益 350,000 350,000

事業受託収入 4,624,400 4,624,400

雑収益 1,065,050 1,065,050

雑収益 1,065,000 1,065,000

受取利息 50 50

経常収益計 131,226,950 14,604,450 145,831,400

(2) 経常費用

事業費 161,324,812 161,324,812

6,696,000 6,696,000

972,000 972,000

委託費 25,153,920 25,153,920

謝金 7,876,931 7,876,931

福利厚生費 54,000 54,000

参加費 9,225,300 9,225,300

広告費 4,264,600 4,264,600

旅費交通費 39,723,750 39,723,750

賃借料 3,497,142 3,497,142

22,633,000 22,633,000

減価償却費 0 0

消耗品費 5,051,104 5,051,104

印刷製本費 10,154,000 10,154,000

通信費 3,289,465 3,289,465

水道光熱費 140,400 140,400

租税公課 2,640,000 2,640,000

保険料 1,850,000 1,850,000

会議費 674,000 674,000

交際費 70,000 70,000

収支予算書内訳表
2019年4月1日から2020年3月31日まで

科目 法人会計 内部取引控除 合計

会場費

給与

法定福利費



登録料 756,000 756,000

助成金 9,800,000 9,800,000

410,000 410,000

雑費 6,393,200 6,393,200

管理費 9,295,794 9,295,794

744,000 744,000

108,000 108,000

委託費 1,130,080 1,130,080

福利厚生費 6,000 6,000

旅費交通費 2,358,000 2,358,000

賃借料 1,165,713 1,165,713

420,000 420,000

消耗品費 62,350 62,350

通信費 261,051 261,051

水道光熱費 15,600 15,600

租税公課 50,000 50,000

会議費 120,000 120,000

交際費 300,000 300,000

諸会費 775,000 775,000

雑費 1,780,000 1,780,000

経常費用計 161,324,812 9,295,794 170,620,606

当期一般正味財産増減額 -30,097,862 5,308,656 -24,789,206

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増加額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

会場費

給与

法定福利費

諸会費



アメリカンフットボール協会
2019.4.1-2020.3.31　収支予算書

（一般正財産増減の部）

委員会 ライスボウル 公認指導者養成 ドーピング検査事業
フットボールアカ

デミー
タレント発掘・一

貫指導
シニア日本代表
渡米試合

川崎市受託事
業

ガバナンス強化 公益事業合計 法人会計 合計

経常収益

特定資産運用益 500 500

特定資産受取利息 500 500

14,577,450 14,577,450

26,500 26,500 26,500 53,000

受取寄付金 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000

民間寄付金 1,000,000 1,000,000 1,000,000

受取補助金等 300,000 0 2,730,000 74,000 961,000 10,784,000 0 0 720,000 15,569,000 15,569,000

国庫補助金等 300,000 2,730,000 74,000 961,000 10,784,000 720,000 15,569,000 15,569,000

事業収益 4,136,000 86,440,000 756,000 0 850,000 7,760,000 9,000,000 4,624,400 0 113,566,400 113,566,400

放映権料 3,240,000 3,240,000 3,240,000

広告料 48,600,000 48,600,000 48,600,000

チケット販売 34,250,000 34,250,000 34,250,000

参加費 1,810,000 594,000 850,000 7,760,000 9,000,000 20,014,000 20,014,000

協賛金 150,000 150,000 150,000

受講料 0 0

公式規則書販売 0 0

セミナーテキスト販売 2,176,000 162,000 2,338,000 2,338,000

ロイヤリティ収益 350,000 350,000 350,000

事業受託収入 4,624,400 4,624,400 4,624,400

雑収益 15,050 1,050,000 0 0 0 0 0 0 0 1,065,050 0 1,065,050

雑収益 15,000 1,050,000 1,065,000 1,065,000

受取利息 50 50 50

5,477,550 87,490,000 3,486,000 74,000 1,811,000 18,544,000 9,000,000 4,624,400 720,000 131,226,950 14,604,450 145,831,400

経常費用

46,315,106 56,080,742 4,674,000 86,411 1,924,667 25,148,830 20,299,177 4,204,000 2,591,879 161,324,812 161,324,812

給与 6,696,000 6,696,000 6,696,000

法定福利費 972,000 972,000 972,000

委託費 6,873,520 15,534,400 648,000 1,450,000 648,000 25,153,920 25,153,920

謝金 1,163,825 1,051,342 2,100,000 33,411 200,467 1,225,080 968,927 900,000 233,879 7,876,931 7,876,931

福利厚生費 54,000 54,000 54,000

参加費 0 5,597,050 3,628,250 9,225,300 9,225,300

広告宣伝費 885,600 2,179,000 1,200,000 4,264,600 4,264,600

旅費交通費 7,270,000 475,000 520,000 38,000 720,000 14,801,750 14,379,000 1,520,000 39,723,750 39,723,750

賃借料 3,497,142 3,497,142 3,497,142

会場費 1,227,000 20,646,000 600,000 160,000 22,633,000 22,633,000

消耗品費 1,581,154 320,000 50,000 447,000 1,902,950 620,000 130,000 5,051,104 5,051,104

印刷製本費 1,626,000 7,215,000 150,000 509,000 100,000 524,000 30,000 10,154,000 10,154,000

通信費 2,549,465 15,000 135,000 390,000 200,000 3,289,465 3,289,465

水道光熱費 140,400 140,400 140,400

租税公課 2,600,000 40,000 2,640,000 2,640,000

保険料 405,000 150,000 255,000 680,000 360,000 1,850,000 1,850,000

会議費 514,000 160,000 674,000 674,000

交際費 0 70,000 70,000 70,000

登録料 756,000 756,000 756,000

助成金 1,800,000 8,000,000 9,800,000 9,800,000

諸会費 410,000 410,000 410,000

雑費 6,050,000 240,000 17,200 43,000 43,000 6,393,200 6,393,200

管理費 9,295,794 9,295,794

給与 744,000 744,000

法定福利費 108,000 108,000

委託費 1,130,080 1,130,080

福利厚生費 6,000 6,000

旅費交通費 2,358,000 2,358,000

賃借料 1,165,713 1,165,713

会場費 420,000 420,000

消耗品費 62,350 62,350

通信費 261,051 261,051

水道光熱費 15,600 15,600

会議費 120,000 120,000

交際費 300,000 300,000

諸会費 775,000 775,000

雑費 1,780,000 1,780,000

46,315,106 56,080,742 4,674,000 86,411 1,924,667 25,148,830 20,299,177 4,204,000 2,591,879 161,324,812 9,295,794 170,620,606

-40,837,556 31,409,258 -1,188,000 -12,411 -113,667 -6,604,830 -11,299,177 420,400 -1,871,879 -30,097,862 5,308,656 -24,789,206

（指定正味財産増減の部）

0 0 0

0 0 0

当期指定正味財産増加額

当期指定正味財産増減額

スポーツ活動推進事業

受取分担金

合計

当期一般正味財産増減額

事業費

合計

受取会費
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